2. Reverendissimus Pater Demetrius Radu Episcopus graeci ritus Magno-Varadinensis Rumenorum declarat se conspectum dismembrationis 52 paroecias et 141 filiales continentem, prouti conflatum et eidem die 8a februarii 1912 praesentatum fuit, nullo pacto admittere posse, quia illo non solum Provinciae metropolitanae et suae Dioecesis integritate praejudicatur, verum etiam laesio fit juribus acquisitis ritus ac linguae liturgicae rumenicae et ab Apostolica Sede solemniter agnitis. Quia tamen in hac dioecesi quaedam existunt paroeciae, nominatim: Porcsalma, Nyiracsád, Érselind, Kakad, Nagyléta (paroecia pro parte ruthenica), Magnovaradinensis (pro parte ruthenica), Makó, – in quibus lingua liturgica est paleoslavica et fideles

sunt ritus rutheni, idcirco idem Episcopus declarat se haud renuere, ut hae paroeciae necnon earundem filiales, in quantum animas ritus ruthenici in semetipsis comprehenderent, a dioecesi Magno Varadinensi avellantur atque Sanctae Sedis dispositioni sapientissimae submittantur.

3. Reverendissimus Dominus Joannes Georgiu praepositus atque vicarius capitularis Szamosujvariensis declarat se nec paroecias, nec filiales in elencho comprehensas atque novae Dioecesi attribui intentas caedere posse, sunt enim omnes earum fideles ritus rumeni.

IV. Quod autem linguae graecae antiquae tamquam linguae liturgicae Dioecesi neo erigendae imponendae quaestionem attinet, nos opinionem promere supersedere possemus. Liceat attamen inuere modum in caelebranda missa adhibendum qui ab Eminentissimo Domino Principe Primate regni e conventu Episcoporum Hungariae die 9a Novembris 1911 Budapestini caelebrato proponitur, genuino ritui graeco contrarium esse.

V. Protocollum istud a praesentibus recognitum et firmatum Reverendissimo Patri Demetrio Radu Episcopo graeci ritus Magno Varadinensi iis praecibus resignatur, ut ab aliquot sacerdotibus concomitatus illud in Urbem deferat et Beatissimo Patri Pio Papae X-o ad proprias manus praesens exhibeat.

Transumptum vero eiusdem protocolli tum Apostolicae Nuntiaturae Vindobonensi, tum regio gubernio hungarico exhibeat.

Datum ut supra.

Victor Mihályi de Apsa  
Archiepiscopus et Metropolita Fogarasiensis et Albae-Julienensis

Demetrius Radu  
Episcopus Magnovaradinensis Rumenorum

Basilius Hossu  
Episcopus Lugosiensis, praeconisatus Episcopus Szamosujvariensis

Joannes Georgiu  
Vicarius capitularis Szamosujvariensis.

## 217. Radu Demeter nagyváradai görögkatolikus püspök távirata Francesco Rossi Stockalper nunciaúrai ügyvivőnek a Hajdúdorogi egyházmegye felállításával kapcsolatos egyeztetések tárgyában